Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 129/2025

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A PAVIMENTAÇÃO POR CALÇAMENTO,

ASFALTAMENTO OU OUTRO

REVESTIMENTO DE DURABILIDADE NA

LOCALIDADE DE ALTO SÃO SEBASTIÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Clovis Lucht, apresenta para análise do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal a presente indicação.

O referido trecho inicia-se nas proximidades da entrada das granjas

do Vespinha e estende-se até a encruzilhada próxima à residência do Senhor

Solimar Nass, perfazendo aproximadamente 400 metros de extensão.

                 Ressalta-se que a pavimentação do trecho solicitado é de extrema

importância para a melhoria da infraestrutura rural, especialmente por se tratar

de uma via amplamente utilizada para o escoamento da produção agrícola

local, bem como para o transporte escolar.  Haja vista que região possui forte

atividade agrícola, e a falta de pavimentação dificulta o tráfego, principalmente

em períodos de chuvas, ocasionando prejuízos aos produtores e

comprometendo o desenvolvimento econômico da comunidade.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores e

Vereadoras para aprovação da presente indicação, bem como o devido

acatamento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

   Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 01 de setembro de 2025.

 CLOVIS LUCHT

   Vereador- PSD